§ 1° Excluem—se do disposto no caput deste artigo

cessoes para o exercicio dos cargos de Secretario de Esta-

do, do Distrito Federal, de prefeitura de capital ou de di-

rigente maximo de autarquia no mesmo ambito.

§ 2° Fica o Poder Executivo autorizado a fixar o

exercicio de no maximo 385 (trezentos e oitenta e cinco)
Auditores—Fiscais da Receita Federal do Brasil no Ministé-

rio da Previdéncia Social, garantidos os direitos e vanta-

gens inerentes ao cargo, inclusive lotacao de origem, remu-

neracao e gratificacoes a que se refere a Lei n° 10.910, de

15 de julho de 2004, ainda que na condicao de ocupante de

[...]

da Uniao as contribuicées que nao tenham sido
recolhidas ou parceladas resultantes das

informacoes prestadas no documento a que se

refere o inciso IV do art. 32 desta Lei.”(NR)

Art. 18. Ficam criados na Carreira de Procurador

da Fazenda Nacional 1.200 (mil e duzentos) cargos efetivos

de Procurador da Fazenda Nacional.

Paragrafo unico. Os cargos referidos no caput

deste artigo serao providos na medida das necessidades do
servico e das disponibilidades de recursos orcamentarios,

nos termos do § 1° do art. 169 da Constituicao Federal.

[...]

§ 3° Serao inscritas como divida ativa da Uniao as contribuicfies que nao tenham
sido recolhidas ou parceladas resultantes das informacfies prestadas no documento a que se
refere o inciso IV do art. 32 desta Lei.” (NR)

Art. 18. Ficam criados na Carreira de Procurador da Fazenda Nacional 1.200 (mil e
duzentos) cargos efetivos de Procurador da Fazenda Nacional.

Paragrafo unico. Os cargos referidos no caput deste artigo serao providos na
medida das necessidades do servico e das disponibilidades de recursos orcamentarios, nos termos
do § 1° do art. 169 da Constituicao Federal.